2014年度JIA九州支部大分地域会　第3回例会

日時 ③ 重田信爾会員

会場

出席者

④ +A石田氏

議事録作成者 金田勝美

議事録署名人 小田健

１． 報告事項 ⑤ 金田勝美会員

① 後藤靖二会長

⑥ 金田勝美会員

② 衛藤元弘本部理事

２． 企画講演会 鈴木弁護士

※次回以降、皆様の企画お待ちしています！

大学で宮崎美子と同窓だったことやオフコースの音楽

が好きだったことを楽しそうに話してくれました。

リラックスタイムはここまでで、建築裁判事例の話に

なると、訴訟を受けることがどういうことかの大変さが

開催日9/5～8。場所ｱｰﾄﾌﾟﾗｻﾞ。大分会の支援として

は、小中学校生を対象としたｱｰﾄﾌﾟﾗｻﾞ賞（5名程度）

情報発信しましょうとの意見集約あり。

大分市ホルトホール410会議室

2014年 7月22日（火）　19:00 ～ 21:00

ＪＩＡ会員 出席 10名、委任状 6名

協力会員9名･会員外5名

事前に送信していた資料を説明。地域会としての

正会員全員の登録建築家について

大分会公式 Facebook 開設について

現在作成している内容を説明。とにかく始めることで

U-40建築展支援について

を行う。

等の意見あり。今後、全員の意見を伺う等意見徴集

支部役員会の報告

本部総会も終了しました。大分地域会は委任状50%

でした。今後積極的参加をお願いしたい。

士会の統括建築士や登録建築家の申請ができない

意見を聞いて支部を通して、本部に報告する。

設備主体会員のこと、および会員数と全員の登録化の難しさ

提供と審査員（淺井会員･塩塚会員想定）でした。

佐賀会大浦さんお礼について

地域会交流懇親会での募金への礼状を頂きました。

建築三会要望書案

事務所協会事務局長より要望書案を頂いたので

最初の掴みは学生の頃の思い出から始まりました。

内容と経緯を説明。

鈴木弁護士、本日はありがとうございました。

希望者はその後懇親会で、更なる興味ある話を

伺ったことでしょう。

※次回の例会企画講演は「建築家賠償保険」です。

わかりました。印象的だったことは、施工業者は

倒産等当てに出来ないので、設計監理を含めると

いう内容でした。特に監理の責任が大変だと云うこと

でした。また、難しい施主との関係による裁判事例も

思い当たることが多く、設計監理に携わる出席者に

とって、参考になる話をして頂きました。

	7.22